
_

Dodatek č. 3

ke Smlouvě o dílo ze dne 9.12.2004 uzavřené mezi:

Městská nemocnice Čáslav
se sídlem Jenikovská 348, 286 01 Čáslav
IČO: 00873764
DIČ: CZ00873764
bankovní spojeni:
zastoupená MUDr. Martinem Novákem, ředitelem

(dále jen ,,Objednatel")

a

Medicalc software s.r.o.
se sídlem Plzeň, Pod Švabinami 434/13, PSČ 312 00
IČO: 26350513
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 14661
zastoupená Mgr. Kamilou Burešovou, jednatelem
(dále jen ,,Zhotovitel)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě ,,Smluvní strana")

se dohodly na změně smlouvy o dílo uzavřené dne 9.12.2004, ve znění pozdějších dodatků (dále jen
,,Smlouva o dílo") a proto niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavíraji tento dodatek Č. 3 ke Smlouvě
o dílo (dále jen ,,Dodatek"):

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany dne 9.12.2004 uzavřely Smlouvu o dílo, na jejímž základě se Zhotovitel zavázal
provádět údržbu počítačového programu Medicalc (dále jen ,,NIS") a podporu databázového
systému Oracle.

2. Smluvní strany se dohodly na změně ujednáni Smlouvy o dílo, jak je uvedeno niže.

Il. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se dohodly, že článek 8 Smlouvy o dílo se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se
následujíckn zněním:



uČlánek 8
Ochrana informaci a osobních údajů

l. Smluvní strany tímto proh/ašujj že berou na vědom/: že při plněni této smlouvy může dojit
ke zpř/stupněnl informacj které jsou považovány za důvěrné a tyto informace mohou být
zpřístupněny rovněž zaměstnancům druhé smluvní strany.

.
2. Smluvní strany se zavazujj že během platnosti této smlouvy nezpřlstupnl žádné třetí straně

jakékoliv informace, které byly v souvislosti s plněním dle této smlouvy poskytnuty mezi
smluvními stranami (at' již úmyslně nebo opomenutím) a mají důvěrný charakter. Tato
povinnost se však nevztahuje na:

a) informace, na jejichž zpřlstupněnl se smluvní strany dohodly;
b) jakékoliv sděleni učiněné smluvním stranám, zástupcům nebo zaměstnancům, jejichž

znalost takovýchto informacije nezbytná k řádnému plněni této smlouvy; a
C) každou informaci, která byla dostupná veřejnosti se souhlasem strany, od níž pocházj

nebo se stala veřejným majetkem jinak než porušením této smlouvy př/)"/'ma/"l"cl'stranou;
d) každou informaci získanou při/lmajlc/ stranou od třetí strany bez povinnosti

Mčen/ivostí' a
e) informace, které jsou smluvní strany povinny poskytovat na základě platných právních

předpisů.

výše uvedené se nevztahuje na osobní a citlivé osobní údaje pacientů a klientů objednatele,
tyto údaje zůstávají důvěrnými za všech oko/nostL

3. Pro účely této smlouvy se za důvěrné informace považuji všechny informace, které jsou nebo
mohou být součástí obchodního tajemstvl, zejména:

a) popisy technologických postupů, procesů a vzorců nebo jejich části;
b) technické vzorce;
C) technické know-how;
d) informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech;
e) obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části;
f) nabídky, smlouvy, dohody a jiná ujednání se třetími stranami;
g) informace o výsledcích hospodařenl:'
h) informace o vztazích s obchodními partnery;
i) informace o pracovněprávních otázkách;
j) osobní a citlivé osobní údaje pacientů a klientů objednatele, vC. zdravotnické

dokumentace; a
k) veškeré další informace, jejichž zveřejněni by mohlo smluvní straně způsobit škodu.

J. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že při plnění této smlouvy není oprávněn k přístupu
k osobním a citlivým osobním údajům pacientů a klientů objednatele a nemá přístup do jejich
zdravotnické dokumentace, tj. není oprávněn do zdravotnické dokumentace nahlížet,
pořizovat z ni výpisy, opisy ani s ní jakkoliv jinak manipulovat; zpřlstupněnl těchto údajů
podléhá souhlasu subjektu údajů a dalším podmínkám dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a zákona č. 372/2011 Sb., o poskytování zdravotních služeb. Přístup k NIS
objednatele proto bude mít pouze garant suppportu Objednatale, popř. pověřený pracovník



l'
l

l'
hot-line a to pouze po dobu nezbytně nutnou k zajištěni' nápravy nebo opravy, o každém
přístupu do NIS bude automaticky učiněn záznam v auditu přístupů.

5. V případě, že by zhotoviteli při plnění této smlouvy byly náhodně zpřístupněny osobní údaje
nebo citlivé osobní údaje pacientů nebo klientů objednatele, je zhotovitel povinen tuto
skutečnost neprodleně nahlásit objednateli prostřednictvím odpovědných pracovníků
objednatele. Objednatel se zavazuje přijmout př/s'/ušná opatřeni, aby ke zpř/stupněn/ osobních
nebo citlivých osobních údajů pacientů nebo klientů objednatele již nedošlo. Současně se
smluvní strany zavazují pořídit protokol o zpřlstupněnl údajů, který bude obsahovat veškeré
podstatné informace o incidentu (ti. kdy ke zpř/stupněn/ došlo, kdo se s údaji seznámil, jakých
údajů se zpř/stupněn/ týkalo, jaká objednatel přijal opatřeni k zabránění opakován/: podpisy
zástupců obou smluvních stran atp.). Pokud bude mít zpřlstupněnl za následek riziko pro
práva a svobody subjektu údajů, zavazuje se Objednatel informovat o zpřlstupněnl dozorový
orgán (Úřad pro ochranu osobních údajů) a bude-li mít zpřlstupněnl za následek vysoké riziko

pro jeho práva a svobody rovněž subjekt údajů, jehož osobních nebo citlivých osobních údajů
se zpřlstupněnl týká, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 72 hodin od okamžiku, kdy se
o něm dozvěděl.

6. Jsou-li důvěrné informace poskytovány v písemné nebo elektronické podobě, je nezbytné toto
na dokumentech označit alespoň na první straně každého dokumentu obsahujlclho důvěrné
informace. Tato povinnost se nevztahuje na osobní a citlivé osobní údaje pacientů nebo
klientů objednatele, ty jsou považovány za důvěrné vždy.

7. Smluvní strany se dohodly, že povinnost mlčenlivosti dle tohoto ustanoveni smlouvy přetrvá i
po jejím skončenL "

2. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nejsou tímto Dodatkem dotčena a zůstávají nadále
v platnosti.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Práva a povinnosti tímto Dodatkem neupravená se řIdí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění.

2. V případě, že některé ustanovení tohoto Dodatku je nebo se stane neplatné či neúčinné,
zůstávají ostatní ustanoveni tohoto Dodatku platná a účinná. Smluvní strany se zavazuji
nahradit neplatné či neúčinné ustanovení tohoto Dodatku ustanovením jiným, platným a
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení
původního, neplatného či neúčinného.



Medicalc scítware sÉo'T~
Pod Švablnam[ 13, 312 00 Plzeň

kanceiář: R, Svobodové 34
323 00 Plzeň

lČ' 26 35 05 13

3. Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden
Zhotovitel.

4. Tento Dodatek je platný a účinný dnem podpisu obou Smluvních stran.

V Plznidne /?Zľ-ľ 2o/P

Medicalc software s.r.o.
Mgr. Kamila Burešová
jednatel

l V ČáslaVi dn, um

Městská 28€- ni
MUDr. Martin Novák "'" '" '
ředitel


